
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  08 Ιουλίου 2014 

                                                                                   

 Αριθ.Αποφ 103/2014 

Αριθ. πρωτ. 7288 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 8ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

 

 ΘΕΜΑ :Περί καθορισµού του τρόπου εκτέλεσης και απ’ ευθείας ανάθεσης 

του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

[ΚΑΓΚΕΛΑ ΝΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟΥ]» και ψήφιση αντίστοιχης πίστωσης». 
 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 8
η
 Ιουλίου 2014 ηµέρα Τρίτη και ώρα 12:00µ.µ. στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 6751/04-07-2014  

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα 

µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν 

παρόντα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ Γ        1. ΜΑΝΙΝΗ ΤΣΑΠΡΑΖΗ 

ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ          

2. ΜΠΡΙΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                                          

3. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                                   

4. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    

5. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ        

6. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ           

                                                                   

                  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

                  

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος 1
ο
  το 

 
 θέµα εκτός της 

ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι:  

Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον, για να 

συζητηθεί και αφορά την ανακατασκευή Κιγκλιδώµατων της κλιµάκας και 

πλατυσκάλων στο Νανοπούλειο Κτίριο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τσαγκαράδας 

ΑΔΑ: ΩΘΨ3ΩΡΚ-ΞΗΜ



διότι τα υπάρχοντα έχουν φθαρεί και η αντικατάσταση τους είναι αναγκαία λόγω της 

επικινδυνότητας για τους επισκέπτες-τουρίστες της περιοχής.    

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέµα προς 

συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του. 

 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

 Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά: 

  ΘΕΜΑ: Περί καθορισµού του τρόπου εκτέλεσης και απ’ ευθείας ανάθεσης του έργου 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ [ΚΑΓΚΕΛΑ 

ΝΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟΥ]» και ψήφιση αντίστοιχης πίστωσης». 

  

 

 Ο πρόεδρος συνέχισε αναφέροντας: 

Με την παρούσα µελέτη προβλέπονται εργασίες για την κατασκευή     

Κιγκλιδώµατων της κλιµάκας και πλατυσκάλων , από ξυλεία καστανιάς, σε απλό 

σχέδιο, µε χειρολισθήρα ευθύγραµµο διατοµής 10Χ10 cm, ακραίων ορθοστατών 

10x10 cm και ενδιαµέσων ΣΙ∆ΗΡΩΝ κιγκλίδων  1,2x1,2 cm, κάτω τραβέρσας 10Χ10 

cm,  , µε απόσταση των ορθοστατών µεταξύ τους περίπου  ανά 1,50 m  ,στο 

ΝΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟ  στην ∆.Ε. ΤΣΑΓΚΑΡΑ∆ΑΣ του ∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου.  

Στις τιµές έχει υπολογιστεί η απόσταση µεταφορά και αφορά την πλήρη και έντεχνη 

εργασία σύµφωνα µε τις οδηγίες της επίβλεψης. 

    H συνολική δαπάνη του έργου προβλέπεται ν’ ανέλθει στο ύψος των Έξι χιλιάδων 

πεντακοσίων εξήντα επτά  ευρώ και πενήντα δυο λεπτών (6567,52 €). 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΕΡΓΟΥ 

             

α/α Άρθρο Άρθρο Μο- Τιµή ∆απάνη 
α/α 

Τιµολ. 
Είδος εργασίας 

Αναθεώρησης Τιµολογίου νάδα 
Ποσότητα 

Μονάδας  Μερική Ολική 

1 Α-1 Αποξήλωση 

κιγκλιδωµάτων ,Για 

ξύλινα 

κιγκλιδώµατα 

ΟΙΚ-2275 22.65.01 m3 2,50 56,00 140,00   

ΑΔΑ: ΩΘΨ3ΩΡΚ-ΞΗΜ



2 Α-2 
Κιγκλιδώµατα από 

ξυλεία καστανιάς 
ΟΙΚ 5511.1 

55.10.01 

σχ. 
m 37,00 92,00 3404,00 

  

3 Α-3 

Βερνικοχρωµατισµοί 

ξυλίνων επιφανειών 

µε βερνικόχρωµα 

δύο συστατικών 

βάσεως νερού η 

διαλύτου. 

ΟΙΚ 7771 77.71.03 m2 70,00 15,70 1099,00 

  

  Ολικό άθροισµα Οµάδας 4643,00 

         

     
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 

15% 
    696,45 

     ΑΘΡΟΙΣΜΑ  5339,45 

     ΦΠΑ 23% 1228,07 

     ΑΘΡΟΙΣΜΑ  6.567,52 € 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου στην   

Ατοµική Επιχείρηση «ΠΑΤΣΙΑΝΤΑΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΤΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ», με  Αριθμό 
Μητρώου: 34133, ΑΦΜ: 022251961, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ Νομική, Διεύθυνση: 
Αντωνοπούλου 196, Ταχ. Κώδικας: 38221 Τηλέφωνα: 24210-58699, Αριθμ. 
ΜΕΕΠ: 594, Λήξη Πτυχίου: 03/05/2016, Κατηγορίες: ΟΔΟΠΟΙΙΑΑ1, 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α1, ΥΔΡΑΥΛΙΚΑΑ1, ΛΙΜΕΝΙΚΑΑ1, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙKΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ 
Α1 και κάλεσε τα µέλη της Οικ/κής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονοµική επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις 

διατάξεις του άρθρου 72, παρ 1 του Ν.3852/2010  του άρθρου 15, παρ 1 του 

Π.∆ 171/1981 του άρθρου 21 παρ 9 του Ν.3731/2008  των άρθρων 3 παρ γ και 

28 παρ 1 περ ε του Ν 3669/08 και έπειτα από διαλογική συζήτηση  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου:  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ [ΚΑΓΚΕΛΑ ΝΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟΥ]» 

προϋπολογισµού 6.567,52€  στην  Ατοµική Επιχείρηση «ΠΑΤΣΙΑΝΤΑΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΤΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ», με  Αριθμό Μητρώου: 34133, ΑΦΜ: 
022251961, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ Νομική, Διεύθυνση: Αντωνοπούλου 196, Ταχ. 
Κώδικας: 38221 Τηλέφωνα: 24210-58699, Αριθμ. ΜΕΕΠ: 594, Λήξη Πτυχίου: 
03/05/2016, Κατηγορίες: ΟΔΟΠΟΙΙΑΑ1, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α1, ΥΔΡΑΥΛΙΚΑΑ1, 

ΛΙΜΕΝΙΚΑΑ1, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙKΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ  

Β. Ψηφίζει πίστωση ποσού 6.567,52€ σε βάρος του  ΚΑ 70.7331.05 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ [ΚΑΓΚΕΛΑ 

ΑΔΑ: ΩΘΨ3ΩΡΚ-ΞΗΜ



ΝΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟΥ]»  για την εκτέλεση του έργου και την πληρωµή του 

αναδόχου. 
   

Εξουσιοδοτείται ο ∆ήµαρχος για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 103/2014 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 
          ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΘΨ3ΩΡΚ-ΞΗΜ


		2014-07-18T08:56:33+0300
	Athens




